
 
 
 

COMUNE DI BOGOGNO 
Provincia di Novara 

 
              

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 30 DEL 07/04/2023 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA RENDICONTO FINANZIARIO E 
RELAZIONE ILLUSTRATIVA ESERCIZIO FINANZIARIO 2022. 
 

 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì SETTE del mese di APRILE alle ore 12.00 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 
PARTECIPANO IN VIDEOCONFERENZA: il Sindaco Sacco Pietro, il Vicesindaco Agliata 
Stefano, l’Assessore Ferrari Mario Andrea e il Segretario Comunale dott.ssa Ferraro Federica 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
  Presenti Assenti 
SACCO PIETRO SINDACO X  
AGLIATA STEFANO VICESINDACO X  
FERRARI MARIO ANDREA ASSESSORE X  

  
TOTALI N. 3  

 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Ferraro Federica.  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. PIETRO SACCO nella sua qualità di Sindaco 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che, a norma dell’art.  227 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, modificato con D.L.  
7/10/2008 n. 154 e convertito in Legge n. 189/2008, il Consiglio Comunale approva entro il termine 
del 30 Aprile il Rendiconto Finanziario dell’esercizio finanziario dell’anno precedente; 
 
VISTO l’art. 53 del Regolamento Comunale di Contabilità che disciplina gli aspetti procedurali per 
la formazione ed approvazione del Rendiconto finanziario entro il 30 Aprile; 
 
VISTO lo schema del Rendiconto Finanziario e gli annessi documenti quali: 
 

 elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza; 
 Relazione illustrativa di cui all’art. 151, comma 6, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
RITENUTO, in sede di approvazione del Rendiconto dell’Esercizio Finanziario 2022,  per quanto 
previsto dall’Art. 232 comma 2,  del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DM del 10 novembre 
2020, di esercitare la facoltà di non tenere la contabilità economico patrimoniale e pertanto essendo 
un comune sotto i 5000 abitanti di non predisporre il bilancio consolidato a decorrere dall’esercizio 
2020; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnico-contabile della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267, così come modificato dal D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, art. 
3 comma 1, lettera B; 
 
VISTO il D.Lgs.  18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

CON voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 
 

1- Di approvare lo schema del Rendiconto Finanziario dell’esercizio finanziario 2022, che si 
compone dei seguenti documenti: 

 

 Conto del bilancio, elenco dei residui attivi e passivi; 
 Conto del Patrimonio; 
 Conto Economico; 
 Relazione illustrativa; 
 Conto dell’Economo; 
 Conto del Tesoriere; 
 Conto Agenti Contabili. 
 
2 - Di disporre che copia dei predetti documenti sia depositata presso l’Ufficio di Segreteria per 
essere messa a disposizione dei componenti dell’organo consiliare, ai sensi dell’art. 227, comma 2 , 
del  D.Lgs.  18.08.2000, n. 267.  
 
Successivamente con separata votazione che  ha dato il seguente esito: 

 
VOTI  unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



 



Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE 
 FIRMATO MARTA FERRARI  
 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
FIRMATO PIETRO SACCO FIRMATO FEDERICA FERRARO 
___________________________________________________________________________________ 
 
    RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal       al            ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 
 
(n. ……….. REG.PUB.) 
  

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
 ...................................................... 
___________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 ...................................................... 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 ...................................................... 


